
Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné

Hlavní účel projektu… 

…zvýšit klimatickou odolnost kraje

mobilizace finančních toků do realizace projektů

adaptace a mitigace jako priorita (nejen) měst

sdílení dobré praxe



Klasifikace informací: Neveřejné

Analýza stakeholdrů

• 50 řízených rozhovorů 

• přes 850 online dotazníků

• 12 skupin respondentů

• návratnost 26%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Nedostatek informací

Klimatická opatření nejsou prioritou naší organizace

Nejasnost přínosů

Nedostatek podpory rozhodujících činitelů

Nejasná návratnost investice do opatření

Rozhodnutí o realizaci opatření není v naší kompetenci

Nedostatek lidských zdrojů / nedostatečné personální
obsazení

Nedostatek financí na realizaci
Města

MAS

Zemědělci

Školy

Univerzity

NGO

Nemocnice

Správy krajiny

Lesy

Vodárny

Doprava

Ostatní

CELKEM

…již hotovo

Mapujeme aktuální situaci v území…

Jaké překážky brání

v realizaci klimatických opatření 

ve vašem městě/obci/organizaci?



Klasifikace informací: Neveřejné

• změna klimatu + transformace

• 1033 respondentů MSK

• online a osobní (CAWI+CAPI)

Průzkum veřejného mínění

…již hotovo

Kdy by se dle veřejnosti 
mělo začít s řešením?



Klasifikace informací: Neveřejné

• 7 + 3 adaptačních strategií

• 1 + 1 SECAP

• přes 20 strategií měst

• přes 30 dalších koncepcí

s adaptačním potenciálem

Analýza místních strategií

a jejich implementace

Analýza ekonomických nástrojů

Analýza regionálních strategií

…již hotovo



Klasifikace informací: Neveřejné

Bílovec, Bruntál, Frýdlant nad Ostravicí, Třinec, Příbor, Fulnek, Odry

• Podpora adaptačních strategií měst v MSK

Nabídneme odborná řešení…

• Komplexní studie MZI na území MSK

• Metodika implementace opatření
Katalog opatření, promítnutí do agendy samospráv,…

• Low Carbon and Climate resilient development plan

• … a stálé konference



Klasifikace informací: Neveřejné

• Rozvoj zelené infrastruktury

• Hospodaření s dešťovou vodou

• Péče o zeleň MSK a MZCHÚ

• Adaptační plán pro Slezské vojvodství (PL)

• Dopady na zemědělství

• Cost-benefit analýza a ekosystémové služby

…v řešení
ADAPTACE



Klasifikace informací: Neveřejné

• Energetický management měst

• Smart Building System

• Systém adaptace a mitigace pro 

budovy MSK

…v řešení

MITIGACE



Klasifikace informací: Neveřejné

Inspirujeme dobrou praxí…

• Veřejná prostranství

• Vodní nádrž

• Adaptace budov MSK

• Revitalizace důlních nádrží “Sušánecké rybníky”

• Senzorická síť

• Využití lokalit ovlivněných těžbou (i v Polsku)



Klasifikace informací: Neveřejné

Poskytneme poradenství…



Klasifikace informací: Neveřejné

Regionální Informační Systém

pro Adaptace

• Znalostní databáze

• Knihovna

• Mapový portál

…v přípravě

Propojíme…

• Katalog opatření

• Databáze příkladů dobré praxe

• …



Klasifikace informací: Neveřejné

• 10 měst

• sdružení MAS

• NGO

• Krajská hospodářská komora

• Ostravská univerzita

• MSK

spolupráce - sdílení zkušeností - prosazování

MORAVSKOSLEZSKÁ 

KLIMATICKÁ ALIANCE



Klasifikace informací: Neveřejné

Sdílíme s vámi…

online i offline prostor

• sociální sítě

• články

• newsletter

• eventy

• workshopy

•...



Klasifikace informací: Neveřejné

DĚKUJI ZA POZORNOST

lifecoala.cz


